Решение № 3
очередного заседания коллегии Контрольно-счетного органа муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва»

             26 февраля 2015 г.                                                                с. Самагалтай
В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно- счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и пункта п.п. 4 пункта 2 статьи 9 Положения контрольно-счетного органа муниципального района, утвержденным решением Хурала представителей Тес-Хемского кожууна от 05 июля 2012 года № 42, заслушав и обсудив информацию председателя Контрольно-счетного органа муниципального района «Тес-Хемский кожуун РТ» Соян Б.К.,  Коллегия КСО муниципального района «Тес-Хемский кожуун РТ решила:
1.  одобрить проект перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 13.8-13.9 Законом Республики Тыва от 1 июля 2014 г. N 2658 BX-I
«О внесении изменений в Закон Республики Тыва «Кодекс Республики Тыва об административных правонарушениях»;
2.  распоряжением председателя КСО проект утвердить;
3. Инспектору КСО Дандаа С.С.
-разработать и утвердить примерную форму протокола об административного правонарушения.
4. Контроль за настоящим  решением возложить на председателя КСО Соян Б.К.

Председатель коллегии
КСО                                                                         Соян Б.К.